


N.O.R.A.
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Filip Kobza
N.O.R.A. – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



3

Prolog
Nikdy jsem nechtěl začít skládat
Nikdy jsem nechtěl psát texty
Nikdy jsem nechtěl zkoušet dávat
Nikdy jsem nechtěl být sám

A tak jsem tu jen já
Já, který to chtěl zkusit
Můžete se smát, je mi to jedno
Ale kdo se bude naposled smát, já?

Jsem tu a vy tomu nezabráníte
Tohle jsem prostě já, tohle je můj sen

Prolog, báseň, která má člověka 
upoutat, aby si knížku přečetl. 
Popisuju zde, že mě psaní už dříve 
bavilo, ale zabíjel jsem potenciál, 
protože jsem nechtěl ukazovat, 
co mě napadá. Okolnosti mě však 
utvrdily, že to smysl má.



4

Ajaj
Ani nevíš, co všechno se stalo
Ale teď ti už moc neschází k tomu
Aby se svět okolo nás vrátil zpět v čase
A začala znovu nová vývojová fáze
 
Chceš žít, tak prostě žij, ajaj
Nechceš stát, tak se hýbej, ajaj
Myslíš si, že smrt je jenom hradba, ajaj
A přitom je to konečná zastávka, ajaj

Nikdo ti nic zadarmo nedá
S tímhle se musíš ráno vzbouzet, kámo
Nikdy se nestane co včera, ale
If you have a chance you should take it

Hej, nikdy se nezastav tam, kde vyhraješ
Boj trvá tak dlouho, dokud se budeš snažit
Proč? Proč sakra koukáš okolo sebe
Ale že bys pro sebe něco udělal, to ne

Žijeme ve světě, kde se snaží lidé udržet stavy
Ale pokusit se ho prorazit je taky možný
Žijeme ve světě živých, ale
Někdy si připadám jak na plese mrtvých

Bojuj za život a za to, že tu jsi
Žij tak, jak uznáš za vhodné
Nic, to prostě neexistuje
Takže buď rád a bojuj za ně



5

Ajaj, velice zvláštní název básně, 

ale má svůj význam. Osoba, které 

se něco děje, často toto citoslovce 

používá. Text má poukazovat na 

skutečnost, že pokud se člověk 

zastaví, dobrovolně se tím vzdává 

šance na to, aby byl lepší než 

ostatní. Lidé si myslí, že pokud 

něco vyhrají, mají se zastavit a 

žít z onoho vítězství, ale takhle to 

nefunguje. Prostě to nejde.



6

Boj
Snažím se bojovat a řvát
Ale hlava mi nedá pokoj
Chtěl bych milovat a v klidu spát
Místo toho je tu další rozbroj

Myšlenkám se dá bránit
Dá se jim účinně utéct
Ale chci tu být a tebe chránit
Díky tobě se ty myšlenky dají snést

Tak stůj, světe, já tu s ní chci být
Vím, že se nedáš jen tak odbýt
Chci jen dohrát svůj snový příběh
Než znovu odstartuji svůj životní běh

Pokud máš lásku, važ si jí
Nic víc totiž většinou není
Máš-li ji rád, chraň ji
A miluj ji, protože víc v tu chvíli není

Hlava mimo a mozek blázní
Bez tebe se moje srdce zblázní
Svět se okolo mě pomalu točí
Když pohlédnu do tvých krásných očí

Havraní vlasy a nejhezčí smích
Teď tu sedím a píšu si
Že když pohlédnu do očí tvých
Nenechám se jen tak odbýt


